[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АКСАЙСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.05.2016                                    х. Островского                                                № 189

О создании рабочей группы по

разработке стратегии социально-

экономического развития Истоминского
сельского поселения до 2030 года и плана

мероприятий по ее реализации
                 В целях координации деятельности по обеспечению устойчивого

экономического и социального развития Истоминского сельского поселения , во исполнение Решения Собрания депутатов Истоминского сельского поселения от 28.01.2016  № 171 «Об утверждении Положения о стратегическом планировании в Истоминском сельском поселении» и в соответствии с постановлением Администрации Истоминского сельского поселения  от 20.05.2016 № 48 «Об утверждении порядка разработки и корректировки стратегии социально-экономического развития Истоминского сельского поселения, плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Истоминского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по разработке стратегии социально-

экономического развития Истоминского сельского поселения  до 2030 года и плана мероприятий по ее реализации.

2. Утвердить:

2.1. Положение о рабочей группе по разработке стратегии социально-

экономического развития Истоминского сельского поселения до 2030 года и плана мероприятий по ее реализации согласно приложению № 1.

2.2. Состав рабочей группы по разработке стратегии социально-

экономического развития Истоминского сельского поселения до 2030 года и плана мероприятий по ее реализации согласно приложению № 2.

3. Опубликовать постановление в информационном бюллетене

Администрации Истоминского сельского поселения  «Вести Истоминского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Истоминского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу с даты его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы Администрации Истоминского сельского поселения

Р. Ф. Жигулину

Глава Администрации

Истоминского сельского поселения
Л. Н. Флюта

Приложение № 1

к постановлению

Администрации Истоминского

 сельского поселения
от 05.05. 2016 № 189
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по разработке стратегии
социально-экономического развития

Истоминского сельского поселения до 2030 года
и плана мероприятий по ее реализации

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по разработке стратегии социально-экономического

развития Истоминского сель до 2030 года и плана мероприятий по ее реализации (далее – Рабочая группа) формируется для обеспечения согласованных действий отраслевых (функциональных) органов и структурных подразделений Администрации Истоминского сельского поселения, а также для обеспечения взаимодействия с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Аксайского

района, иными органами, общественными объединениями в целях обеспечения деятельности по разработке стратегии социально-экономического развития Аксайского района до 2030 года (далее – Стратегия) и плана мероприятий по ее реализации (далее – План).

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется нормативными

правовыми актами Российской Федерации, Решениями Собрания депутатов

Аксайского района, нормативными правовыми актами Администрации

Аксайского района, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Рабочей группы

Основными задачами Рабочей группы являются:

а) разработка стратегии социально-экономического развития Истоминского сельского до 2030 года;

б) разработка плана мероприятий по реализации Стратегии;

в) разработка механизма оценки реализации Стратегии;

г) разработка механизма мониторинга реализации Стратегии.

3. Права Рабочей группы

Для решения возложенных на неѐ задач Рабочая группа имеет право:

а) запрашивать в установленном законодательством порядке необходимые

документы и иные сведения организаций;

б) приглашать на свои заседания представителей организаций и граждан;

в) вносить предложения Собранию депутатов Истоминского сельского поселения по вопросам, требующим решения Собрания депутатов Истоминского сельского поселения;

в) вносить предложения главе Администрации Истоминского сельского поселения по вопросам, требующим решения главы Администрации Истоминского сельского поселения.

4. Функции Рабочей группы

Рабочая группа в целях решения возложенных на неѐ задач осуществляет

следующие функции:

а) разработку предложений в Стратегию;

а) разработку предложений в план мероприятий по реализации Стратегии;

б) разработку предложений по разработке механизма оценки реализации

Стратегии;

в) разработку предложений по мониторингу и отчёту о ходе исполнения

плана мероприятий по реализации Стратегии,

д) предложений по оценке достижения итоговых результатов реализации

Стратегии.

5. Организация деятельности Рабочей группы

5.1. В состав Рабочей группы входят председатель Рабочей группы,

заместитель председателя Рабочей группы, секретарь Рабочей группы и члены Рабочей группы.

5.2. Председатель Рабочей группы:

осуществляет общее руководство деятельностью Рабочей группы;

определяет и утверждает основные направления работы Рабочей группы.

5.3. Заместитель председателя Рабочей группы осуществляет контроль

исполнения решений, принимаемых в пределах компетенции Рабочей группы.

5.4. Секретарь Рабочей группы:

информирует членов Рабочей группы о месте, времени проведения и

повестке дня очередного заседания Рабочей группы;

организует оперативную подготовку материалов для принятия решений

Рабочей группы;

обеспечивает ведение протокола;

обеспечивает рассылку копий решений Рабочей группы заинтересованным

лицам.

5.5. Члены Рабочей группы осуществляют подготовку и предварительное

рассмотрение вопросов, выносимых на заседание Рабочей группы.

5.6. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не

реже одного раза в квартал. В случае необходимости могут проводиться

внеочередные заседания Рабочей группы.

5.7. Заседание Рабочей группы проводит председатель Рабочей группы или

по его поручению заместитель председателя Рабочей группы.

5.8. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нѐм

присутствуют не менее половины еѐ членов.

5.9. Решения Рабочей группы принимаются большинством голосов

присутствующих на заседании членов Рабочей группы.

5.10. Для реализации решений Рабочей группы главой Администрации

Истоминского сельского поселения могут даваться поручения членам Рабочей группы.

5.11. Решения Рабочей группы оформляются протоколом, который

подписывается председательствующим на заседании Рабочей группы, а при

необходимости – в виде поручений главы Администрации Истоминского
или Собрания депутатов Истоминского сельского поселения.

5.12. В течение пяти рабочих дней со дня проведения заседания Рабочей

группы протокол или необходимые выписки из него с поручениями

направляются секретарем Рабочей группы членам Рабочей группы,

ответственным за исполнение поручений.

5.13. Организационно-техническое обеспечение деятельности Рабочей

группы осуществляет отдел экономического анализа и прогноза Администрации Истоминского сельского поселения.
Приложение № 2

к постановлению

Администрации Истоминского сельского поселения
от 05.05. 2016 № 189
СОСТАВ

рабочей группы по разработке стратегии социально-экономического

развития Истоминского сельского поселения до 2030 года и

плана мероприятий по ее реализации

Флюта Людмила Николаевна глава администрации Истоминского сельского поселения председатель рабочей группы

Жигулина Резида Фагильевна заместитель главы администрации, заместитель председателя рабочей группы

Шкуро Елена Владимировна начальник сектора экономики и финансов,
секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

Будко Сергей Иванович  председатель Собрания депутатов Истоминского сельского поселения - глава Истоминского поселения, (по согласованию)

Аракелян Ирина Сергеевна – начальник сектора ЖКХ и имущественных отношений

Сапачев Александр Николаевич - начальник сектора архитектуры и земельных отношений

Трошина Юлия Васильевна – ведущий специалист сектора экономики и финансов сектора экономики и финансов

Калачева Наталья Николаевна – старший инспектор сектора архитектуры и земельных отношений